
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX/925/2024 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 16 ust. 3, 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr LXIX/752/2023 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 25 stycznia 
2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 
31.01.2024 r., które stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik do uchwały, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Bogusław Potański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 783



 

 

 

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 31.01.2024 r. 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 1461 ze zm.) ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr 

XXVIII/313/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. z 2021  

poz. 1285), stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Obwieszczenia, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

- uchwałą Nr LXIX/752/2023 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty (Dz. Urz. Woj. z 2021 poz. 1285, Dz. Urz. Woj. z 2023 r., poz. 501). 

 

1. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje: 

- treści § 2 i 3 uchwały Nr LXIX/752/2023 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. z 2021 poz. 1285, Dz. Urz. Woj. z 2023 r., poz. 501), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega.” 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego.” 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Bogusław Potański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXXIX/925/2024

Rady Miasta Tarnobrzega

z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 783



Załącznik nr 1 do Obwieszczenia 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 31.01.2024 r. 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/313/2020 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 5 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 401) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt. 1, ust. 3, 

4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.2) Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co następuje: 

(tekst jednolity) 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, że 

w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

ustalonej w §2. 

§ 2.  

1. 3 Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenów zamieszkałych 

w wysokości 28 zł od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeśli odpady są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

dwukrotności stawki opłaty określonej w ust. 1, w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

3. Ustala się od dnia 01 stycznia 2021 roku zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

w wysokości 3 zł od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 

selektywny, od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.. 

4. Za selektywne uważa się zbieranie odpadów w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta Tarnobrzega. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/33/2018 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

                                                      
1 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
2 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
3 W brzmieniu ustalonym uchwałą Nr LXIX/752/2023 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj.  

z 2021 poz. 1285, Dz. Urz. Woj. z 2023 r., poz. 501) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 783



 
Uzasadnienie 

Wykonując obowiązek wynikający ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych, niezbędnym jest uchwalenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 783


	UCHWAŁA NR LXXXIX/925/2024 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-02-01T13:33:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




